REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº  10, de  2003

 Requeremos nos termos do artigo 20, inciso XVI, da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 165, inciso IV, da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, se digne a Egrégia Mesa a oficiar  ao Senhor Secretário do Estado Recursos Hídricos, Saneamento e Obras, Mauro Guilherme Jardim Arce, para que sejam prestadas as seguintes informações junto a Cia. De Saneamento Básica do Estado de São Paulo – SABESP.

- Apresentar a cópia autenticada da Deliberação da Diretoria da SABESP de nº 22/83 na íntegra.

JUSTIFICATIVA

Cabe ao legislativo a fiscalização dos atos do Poder Executivo, assim contribuindo com a transparência da Administração Pública.

Sala das Sessões, em  13/2/2003
a) JOSÉ ZICO PRADO

Sistema SPL - Originalidade: 32899 -130203152400680